
 

 

 

当院では、令和 7 年 3 月 17 日から電子カルテシステム及び一部

部門システムを更新します。 

 

システム更新にあたりまして、職員全員が操作研修やリハーサル

を行っておりますが、しばらくの間、外来診療、入院手続き、初診

の対応および会計処理等において待ち時間が長くなる可能性がござ

います。 

 

また、電子カルテの不具合を防ぐため万全の態勢を整えておりま

すが、万が一操作やシステム上の問題が発生した際には、診療への

配慮を徹底したうえで、病院職員以外のスタッフ（電子カルテメー

カー職員）が診察室に立ち入ることもございます。 

 

皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年 2 月 14 日 

横浜南共済病院 

電子カルテシステム更新に関するお知らせ 


